HCL Infosystems Limited

CIN: L72200DL1986PLC023955

Regd. Office:806, Siddharth, 96, Nehru Place, New Delhi 110 019
Tel: + 91 120 2520977, 2526518/519, Fax: +91 120 2523791
Email: cosec@hcl.com Website: www.hclinfosystems.com

NOTICE

Sub: Transfer of Unclaimed Dividend of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF)

Pursuant to the provisions of Section 124 of the Companies Act, 2013, Notice is hereby given to the Shareholders of the Company that any money which remains unpaid or unclaimed for a period of seven years from the date of transfer to the unpaid dividend account shall be transferred to the Investor Education and Protection Fund established u/s 125 of the Companies Act, 2013.

Further to the provisions of the Investors Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs effective from September 7, 2016 read with General circular No. 06/2017 dated 29.05.2017 for transfer of all shares in respect of which the following dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more shall be transferred in the name of investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account:

S.No.	Dividend Account	Date of Declaration	Due for transfer to IEPF
1	2009-2010 (Final)	27/10/2010	02/12/2017
2	2010-2011 (1st Interim)	27/10/2010	02/12/2017

Please note that the Shares in respect of the above mentioned Dividend Accounts would be transferred to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account upon further notification by the MCA clarifying the due date for transfer of Shares.

Adhering to the various requirements set out in the Rules, the Company has communicated individually to the concerned shareholders whose dividend is liable to be transferred to IEPF under the said Rules for taking appropriate action(s).

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders by November 28, 2017 or such other date as may be extended, the Company shall, with a view to complying with the requirements set out in the Rules, transfer the dividend to the IEPF by the due date as per procedure stipulated in the Rules.

In case the shareholders have any queries on the subject matter and Rules, they may contact the Company at Tel: 0120-4203107& Email: cosec@hcl.com.

For HCL Infosystems Limited

Place: Nolda Date: 31/08/2017 Sd/-Sushil Kumar Jain Company Secretary



एचरनीएल इंफोरिनरटम्स लिमिटेड CIN:L72200DL1986PLC023955

पंजीकृत कार्यातयः 806, रिद्धार्य, 96, नेहरू ग्लेस, नई दिस्सी 110 019 दूरमागः +91 120 2520977, 2526518/519, फैक्सः +91 120 2523791 ईगेत : <u>cosec@hcl.com</u> गेक्साइट : <u>www.hclinfosystems.com</u>

सूचना

िषय : कंपनी के दावारहित लाभांश का इनवेरटर एजूकेशन एण्ड प्रोटेक्शन फंड (आईईपीएफ) में हस्तांतरण

कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 124 के प्रायाधनों के अनुपालन के तहत एतद्द्वारा कंपनी के सभी शेयरधार को को सूचित किया जाता है कि अभुक्त लागांश खाते ने हस्तांतरण की तारीख से सात वर्षों की अवधि के लिए अभुक्त अधवा दावारहित कोई भी रकन कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 125 के अंतर्गत गठित इनवेस्टर एजुकेशन एण्ड प्रोटेक्शन फंड में हस्तांतरित कर दिया जाएगा।

इसके अलावा, 7 सितम्बर, 2016 से प्रभावी कोंरपोरेट विषयक मंजालय द्वारा अधिसूचित इनवेस्टर्स एजुकेशन एण्ड प्रोटेक्शन फंड अशॉरिटी (एकाउंटिंग, ऑडिट, ट्रांसफर एवं रिफंड) नियम, 2016 ("नियम") के प्रावधानों के साथ पित जनरल सर्कुलर नं. 06/2017 दिनांक 29.05.2017 के प्रावधानों के तहत शेयरधारकों द्वारा लगातार सात वर्षों अथवा उससे ज्यादा अविध से नीचे उल्लिखित लाभांश का भुगतान नहीं किए गए अशवा दावा नहीं किए गए सभी शेयरों को इनवेस्टर एजूकेशन एण्ड प्रोटेक्शन फंड (आईईपीएफ) सर्सोश खाते में हस्तांतरिरत कर दिया जाएगा:

क्र .सं .	लाभांश खाता	धोषणा की तिथि	आईईपीएफ में हस्तांतरण की तिथि
1	2009-2010 (अंतिम)	27/10/2010	02/12/2017
5	2010-2011 (प्रधान अंतिरम)	27/10/2010	02/12/2017

कृपया ध्यान दें कि एमसीए द्वारा शेयरों के हस्तांतरण के लिए नियत तारीख़ के स्यप्टीकरण किए जाने की अधिसूचना पर ऊपर उल्लिखित खातों से संबंधित शेयरों को इन्होस्टर एजूकेशन एण्ड प्रोटेक्शन फंड (आईईपीएफ) सस्पेंश खाते में हस्तांतिरिरत कर दिया जाएगा।

नियमों में निर्धारित विभिन्न आवश्यकताओं के अनुपालन के तहत, कंपनी ने संबंधित उन शेयरधारकों, जिनके लागांश उक्त नियमों के अंतर्गत आईईपीएफ खाते में हस्तांतरित किया जाना है, से समुचित कार्यवाई करने के लिए व्यक्तिगत रूप से सम्पर्क किया है। कंपनी को 28 नवम्बर, 2017 तक अथवा अन्य किसी भी विस्तारित विधि तक अगर संबंधित शेयरधारकों से कोई सूचना प्राप्त नहीं होती है, तो नियमों में निर्धारित आवश्यकताओं के अनुपालन के तहत कंपनी नियमों में निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार नियत तारीख तक लाभांश आईईपीएफ खाते में हस्तांतरित कर देगी।

संबंधित पहलू तथा नियमों के बारे में किसी भी तरह का अनुसंधान रहने पर शेयरधारकगण कंपनी से दूरभाष: 0120-4203107 एवं ईमेल: cosec@hcl.com पर सम्पर्क कर सकते हैं।

कृते एचसीएल इंफोसिस्टम्स लिमिटेड

स्थानः नोएडा दिनांक : 31,/08/2017 हस्ता/-सुशील कुमार जैन कंपनी संचित

